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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Rappels de produits -gf

Systeme d'alerte rapide (RASFF)

> Informations partagées entre membres:
 Autorités nationales de sécurité alimentaire des Etats membres de I'UE,
* Commission,
* EFSA,
* Norvege, Liechtenstein, Islande et Suisse
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Rappels de prOdUitS DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Systeme d'alerte raplde (RASFF)
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Systeme d'alerte rapide (RASFF)

Chemin d’une alerte RASFF au LU

1. Commissariat alimentaire
2. Administration compétente
o Division de la sécurité alimentaire,

Administration des services vétérinaires ou
Administration des services techniques de I‘agriculture

> Conctact avec entreprise concernée
> Evaluation des risques!

Carole Goebel — Les rappels de produits La sécurité dans mon assiette — 14 octobre 2019



St

Ra p pe I S d e p rOd u its w II-DEUGGORUAY\IIEDR-’\IDEU.Z\ACIIE-:\I;TDE LUXEMBOURG

Systeme d'alerte rapide (RASFF)

Avertissement allergéne : Présence de lait et de soja non étiqueté

Mise a jour du 18/09./2019

20/09/2019
Avertissements allergénes

Les autorités de securiteé alimentaire luxembourgeoises viennent d'étre informees via le systeme
dalerte rapide des denrées alimentaires de la Commission européenne (RASFF) que le produit
Chupa chups drink strawberry de la marque Chupa chups, contenant les allergénes lait et soja
non mentionnés sur lemballage, a été distribué au Luxembourg dans les magasins Pall Center,
Match et SMatch.
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Rappels de produits -gf

Le long chemin des ingrédients d‘une denrée
alimentaire

Salami: Italie

Jalapeno: Mexique

Farine: Allemagne

Fromage: Pays-Bas

Producteur: Belgique

¥

Distributeur: Luxembourg
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Rappels de produits %

LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Tracabilité

> a toutes les étapes de |la chaine alimentaire
O\ L\ L LD
S
> |dentifier

* toute personne ayant fourni un produit
* entreprises auxquelles produits ont été fournis
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Rappels de produits -gf

Notification obligatoire

Rappel du produit Linguine saumon-épinards 4509 a
cause de la présence possible de particules en verre

» 03/10/2019

Les autorités de sécurité alimentaire luxembourgeoises viennent
détre informeées par la sociéte Lidl que le produit Linguine saumon-
epinards 4509 contenant potentiellement des corps étrangers de
verre, a ete distribué au Luxembourg dans les magasins Lidl. Le pro-
duit en question a éte retiré de la
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LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

ABONNEMENT
NEWSLETTER

Abonnez-vous & nos notifications
dralerte et avertissement allergéne

wiww securite-allmentaire. publiclu/frisupport/newsletter. html
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# > support

NOTIFICATIONS D'ALERTES ET D'AVERTISSEMENTS ALLERGENES

Abonnez-vous a nos notifications d'alerte et avertissement allergene

En vous abonnant, vous recevrez une notification par email dés qu'une nouvelle alerte ou un avertissement allergéne est publié sur notre site.
Les champs marques d'une étoile () sont obligatoires.

E-mail *

Choix des contenus *

U Alertes alimentaires
O Avertissements allergenes

Conditions d'utilisation *

[ J'accepte les conditions d'utilisation

Je m'abonne

Carole Goebel — Les rappels de produits La sécurité dans mon assiette — 14 octobre 2019



LE GOUVERNEMENT
DU GRAND-DUCHE DE LUXEMBOURG

Rappels de produits %

© ec.europa.eu/rasff
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